PAGE
5

[image: image1.png]

Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

	О внесении изменения в постановление Правительства Калужской области от 18.12.2014 № 761 «О создании и утверждении состава общественного совета при министерстве экономического развития Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 05.04.2016 № 218)

	В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» Правительство Калужской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 18.12.2014 № 761 «О создании и утверждении состава общественного совета при министерстве экономического развития Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 05.04.2016 № 218)  (далее – постановление) изменение, изложив приложение «Состав общественного совета при министерстве экономического развития Калужской области» к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области                                                         А.Д. Артамонов

	Приложение

к постановлению Правительства

Калужской области

от____________№______

Состав общественного совета
при министерстве экономического развития Калужской области
Авдеева
Алина Николаевна
-

супервайзер по управлению системами менеджмента филиала ЗАО «Пивоварня Москва-Эфес» в г. Калуга

(по согласованию)

Артюшина
Валентина Егоровна

-

директор консультационно-методического центра государственной и муниципальной службы Калужского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (по согласованию)

Архангельский Александр Валерьевич

-

директор отдела продаж ООО «Интеллектуальный резерв» (по согласованию)

Волошина
Лариса Евгеньевна

-

директор автономной некоммерческой организации Калужский бизнес-инкубатор «Материалы и компоненты электроники» (по согласованию)

Давыдова
Ольга Васильевна

-

генеральный директор казенного предприятия Калужской области «Бюро технической инвентаризации» (по согласованию)
Еремеев
Виталий Александрович

-

руководитель представительства в ЦФО автономной некоммерческой организации «Агентство стратегических инициатив по продвижению проектов», член комиссии по вопросам развития гражданского общества, общественного контроля и общественной экспертизы Общественной палаты Калужской области, член рабочей группы по реализации общественных проектов, развитию информационного сообщества, СМИ и массовых коммуникаций Общественной палаты Калужской области (по согласованию)

Жаворонков
Павел Валерьевич

-

руководитель отдела аутсорсинга ООО «АйТи-Комплекс» (по согласованию)

Жуков
Евгений Васильевич

-

президент некоммерческого партнерства «Центр инвестиционных технологий» (по согласованию)

Иванов
Юрий Борисович

-

генеральный директор акционерного общества «Корпорация развития Калужской области» (по согласованию)
Кириллов
Владимир Юрьевич
-

начальник отдела аутсорсинга ООО НПФ «Эверест»

(по согласованию)
Комаров
Сергей Геннадьевич

-

член Общественной палаты Калужской области

(по согласованию)
Кондратьев Владимир Владимирович

-

заместитель директора по работе с корпоративными клиентами  ООО «МТМ Групп Регион» (по согласованию)
Коновалова
Мария Павловна
-

директор ГКУК Калужской области «Областная специальная библиотека для слепых                          им. Н. Островского» (по согласованию)
Лукиян
Сергей Петрович

-

управляющий Калужским отделением № 8608 ПАО «Сбербанк России» (по согласованию)
Мешков
Михаил Николаевич

-

технический директор АО «Единый информационно-расчетный центр Калужской области» (по согласованию)
Павлиенко
Роман Николаевич
-

помощник  на общественных началах члена Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от исполнительного органа государственной власти Калужской области  (по согласованию)

Тютин

Дмитрий Васильевич

-

кандидат экономических наук, доцент, заместитель директора по научной работе Калужского филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» (по согласованию)

Хомутова
Ольга Юрьевна

-

заместитель директора по дополнительному профессиональному образованию Калужского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации (по согласованию)

Чуркин
Евгений Геннадьевич

-

член Общественной палаты Калужской области

(по согласованию)

Согласовано:

	Заместитель Губернатора Калужской области

	В.И. Попов

	Начальник правового управления - заместитель руководителя администрации Губернатора области

	С.Н. Полудненко

	Начальник отдела организации деятельности Правительства Калужской области администрации Губернатора Калужской области

	С.М. Сорокин

	Министр экономического развития Калужской области

	Д.О. Разумовский

	Министр финансов Калужской области

	В.И. Авдеева

	Министр спорта Калужской области

	А.Ю. Логинов

	Министр образования и науки Калужской области

	А.С. Аникеев

	Министр конкурентной политики Калужской области

	Н.В. Владимиров

	Министр труда и социальной защиты Калужской области

	П.В. Коновалов

	Министр природных ресурсов и экологии
Министр сельского хозяйства Калужской области

Министр здравоохранения Калужской области
Министр дорожного хозяйства Калужской области
Министр лесного хозяйства Калужской области

Министр культуры и туризма Калужской области

Министр внутренней политики и массовых коммуникаций Калужской области

Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

Петрова И.Н.
778-466

	В.А. Антохина

 Л.С. Громов

К.Н. Баранов
О.В. Иванова

В.В. Макаркин

П.А. Суслов

О.А. Калугин

А.Б. Шигапов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Калужской области

«О внесении изменения в постановление Правительства Калужской области от 18.12.2014 № 761 «О создании и утверждении состава общественного совета при министерстве экономического развития Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 05.04.2016 № 218)»

Проект постановления Правительства Калужской области «О внесении изменения в постановление Правительства Калужской области от 18.12.2014 № 761 «О создании и утверждении состава общественного совета при министерстве экономического развития Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 05.04.2016 № 218)» (далее – проект постановления) подготовлен министерством экономического развития Калужской области в соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области».

Проектом постановления предлагается объединить состав общественного совета при министерстве развития информационного общества Калужской области (далее – МРИО КО) и состав общественного совета при министерстве экономического развития Калужской области (далее – МЭР КО) в связи с проведением процедуры реорганизации МЭР КО путем присоединения к нему МРИО КО. В связи с реорганизацией министерств полномочия в сфере развития информационного общества, в сфере оптимизации предоставления государственных и муниципальных услуг (функций) переданы в МЭР КО в соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 23.09.2016 № 511 «О министерстве экономического развития Калужской области». Члены общественного совета при МРИО КО были отобраны в соответствии с установленным МРИО КО порядком по направлению своей деятельности (приказ от 22.09.2014 № 128-од  «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса для отбора кандидатов в состав общественного совета при министерстве развития информационного общества Калужской области»).

Следовательно, оснований для проведения повторного конкурса в связи с реорганизацией министерств, законодательством не предусмотрено.
Решение об объединении общественных советов министерств согласовано с Общественной палатой Калужской области.
Из состава общественного совета исключен Шмелев А.Н. в связи с увольнением из акционерного общества «Корпорация развития Калужской области».

Проект постановления не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности и не требует проведения оценки регулирующего воздействия в порядке, определенном Правительством Калужской области.
Реализация настоящего Постановления не потребует дополнительного финансирования из областного бюджета.

Министр

экономического развития
Калужской области                                                                                  Д.О. Разумовский
_1541876294